
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   1η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την 19.01.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 5483/19.01.2024)      

     

          Η  Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο 

Δημαρχιακό Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 19η Ιανουαρίου 2024, ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 3476/15.01.2024 πρόσκληση της Δημάρχου 

ως Προέδρου της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα 

σε όλα τα μέλη της Δημοτικής  Επιτροπής στις 15.01.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 

5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

7. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ                   «      « 

8. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

Ουδείς     

           ΑΠΟΦΑΣΗ - 004 -  

H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει 

για συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση μετάθεσης χρόνου 

παράδοσης που αφορά τη «Συμπλήρωση της δομής του Κ.Η.Φ.Η. στο Δήμο Ιλίου για την ενίσχυση της 

λειτουργικότητας του» (Υποέργο 1: ομάδα Α: Έπιπλα ιατρείων, δωματίων γραφείων)». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 4766/17.01.2024 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Τα οριζόμενα στα άρθρα 132 και 201 έως 209, ιδιαιτέρως το 206 και 217 του Ν.4412/2016 

ΑΔΑ: ΨΨ1ΕΩΕΒ-Δ77



 2 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και τα οριζόμενα στις αντίστοιχες διακηρύξεις, 

• Το ανεκτέλεστο υπόλοιπο του συμφωνητικού μέχρι σήμερα καθώς και τη σπουδαιότητα 

της προμήθειας για το Δήμο, 

• Το με αριθ. πρωτ. 2458/10-04-2024 αίτημα μετάθεσης χρόνου παράδοσης του 
αναδόχου «Παπαπαναγιώτου Α.Β.Ε.Ε.Α.» με διακριτικό τίτλο «Δρομέας Α.Β.Ε.Ε.Α.» 

• Την από 12.01.2024 σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών περί 

χορήγησης έγκρισης μετάθεσης χρόνου παράδοσης έως την 25/04/2024. 

• Τη από 15.01.2024 σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Παραλαβής του Δήμου μας, για 

χορήγησης έγκρισης μετάθεσης χρόνου παράδοσης. 

• Tο με αριθμό πρωτοκόλλου 71940/25-09-2023 συμφωνητικό με την εταιρία 

«Παπαπαναγιώτου Α.Β.Ε.Ε.Α.» στην οποία προβλέπεται η δυνατότητα παράτασης της 

σύμβασης. 

 Στο ανωτέρω αίτημα η ανάδοχος εταιρεία αναφέρει αναλυτικά….. αιτούμαστε τετράμηνη 

παράταση (δηλ. έως 25-5-2024) παράδοσης των παρακάτω επίπλων: Α) Α/Α: Νο 14 του σχετικού 

συμφωνητικού (81 τεμ. Καρέκλες κουζίνας) λόγω τεχνικών προβλημάτων στην παραγωγή και στην 

προμήθεια πρώτων υλών. Β) Α/Α: Νο 10 (21 τε. Πολυθρόνες δωματίου), Νο 15 (8 καναπέδες 

τριθέσιοι), Νο 16 (8 τεμ. Καναπέδες διθέσιοι) και Νο 17 (9 τεμ. Πολυθρόνες) λόγω καθυστέρησης 

παράδοσης πρώτων υλών. Η εκτίμηση που έχουμε είναι ότι η παράδοση των παραπάνω (Νο 14 και 

Νο 10, 15, 16 και Νο 17) θα πραγματοποιηθεί μέσα στον Μάρτιο. Σε κάθε περίπτωση για 

οποιαδήποτε εξέλιξη θα σας ενημερώνουμε. Επίσης σας ενημερώνουμε ότι η παράδοση των 

υπολοίπων επίπλων της σύμβασης θα ξεκινήσει στις 22 Ιανουαρίου. 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τη μετάθεση χρόνου παράδοσης, της υπ. αριθ. Πρωτ.: 

71940/25.09.2023 σύμβασης, (με ημερομηνία λήξης 25.01.2024) ΚΗΜΔΗΣ: 23SYMV013460479 με 

την εταιρεία «Παπαπαναγιώτου Α.Β.Ε.Ε.Α.», ήτοι έως 25.04.2024, χωρίς όμως η παράταση αυτή να 

υπερβαίνει το χρονικό όριο ισχύος της αρχικής σύμβασης, στο μέτρο και υπό τις προϋποθέσεις ότι: 

α) Δεν θα υπάρξει κατά το χρόνο της παράτασης υπέρβαση του ποσού του συμφωνητικού, 

β) Η παράταση θα γίνει με τους ίδιους όρους, με τις ίδιες υπηρεσίες και τις ίδιες τιμές με αυτές της 

αρχικής σύμβασης 

γ) Η παράταση δεν θα αντίκεινται σε ειδική αντίθετη διάταξη νόμου κατά τον χρόνο χορήγησης 

τους.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

 

ΑΔΑ: ΨΨ1ΕΩΕΒ-Δ77



 3 

 

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει τη μετάθεση χρόνου παράδοσης, της υπ. αριθ. Πρωτ.: 71940/25.09.2023 σύμβασης, 

(με ημερομηνία λήξης 25.01.2024) ΚΗΜΔΗΣ: 23SYMV013460479 με την εταιρεία 

«Παπαπαναγιώτου Α.Β.Ε.Ε.Α.», ήτοι έως 25.04.2024, χωρίς όμως η παράταση αυτή να υπερβαίνει 

το χρονικό όριο ισχύος της αρχικής σύμβασης, στο μέτρο και υπό τις προϋποθέσεις ότι: 

α) Δεν θα υπάρξει κατά το χρόνο της παράτασης υπέρβαση του ποσού του συμφωνητικού, 

β) Η παράταση θα γίνει με τους ίδιους όρους, με τις ίδιες υπηρεσίες και τις ίδιες τιμές με αυτές της 

αρχικής σύμβασης 

γ) Η παράταση δεν θα αντίκεινται σε ειδική αντίθετη διάταξη νόμου κατά τον χρόνο χορήγησης 

τους 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                                Τα Μέλη 

                Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ.,                   

                Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ., 

                Βομπιράκη Ν., Φερεντίνος Γ. &                        

                Χαραλαμπόπουλος Ι. 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ    

 

   

ΑΔΑ: ΨΨ1ΕΩΕΒ-Δ77


		2024-01-19T14:56:32+0200
	Athens




